3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2019

  № 166
г. Кореновск
Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой

программы «Информатизация Кореновского городского

поселения на 2018 год»
В соответствии с постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 11 сентября 2018 года № 1152 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации                   ведомственных целевых программ в Кореновском городском поселении Кореновского района», администрация Кореновского городского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Информатизация Кореновского городского поселения на 2018 год», утвержденной постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 18 октября 2017 года № 1888 (с изменениями от 19 ноября 2018 года № 1473) (прилагается).
2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Питиримова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                    на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района М.В. Колесову.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                           М.О. Шутылев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрация

Кореновского городского поселения Кореновского района

от 26.02.2019 № 166

ОТЧЕТ

о реализации ведомственной целевой программы

«Информатизация Кореновского городского поселения на 2018 год»
Ведомственная целевая программа «Информатизация Кореновского городского поселения на 2018 год» была утвержденной постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района                      от 18 октября 2017 года № 1888 (с изменениями от 19 ноября 2018 года № 1473)
В 2018 году в рамках реализации Программы предусматривалось выполнение мероприятий:

1. Приобретение Лицензий для программных продуктов
2. Обслуживание и администрирование защищенных каналов связи
Для реализации мероприятий Программы в 2018 году было запланировано и выделено – 204017 рублей за счет средств бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района.

Запланированные и выделенные денежные средства на реализацию вышеуказанной ведомственной целевой программы освоены полностью согласно приложению, к отчету о реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Информатизация Кореновского городского поселения на 2018 год» (приложение № 1). Оценка эффективности реализации ведомственной целевой программы «Информатизация Кореновского городского поселения на 2018 год» (приложение № 2). Все запланированные мероприятия реализованы в полном объеме, что подтверждается проведенной оценкой эффективности реализации ведомственной целевой программы «Информатизация Кореновского городского поселения на 2018 год» (приложение № 2)
Начальник общего отдела

администрации Кореновского

городского поселения                                                                      Л.В. Питиримова

	ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

к отчету о реализации мероприятий

ведомственной целевой программы

«Информатизация Кореновского городского поселения на 2018 год»

 Мероприятия программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализа
ции
	Исполнитель (ответственный за выполнение)
	Объем финан
си

рова
ния

(всего руб.)
	Источник финанси

рования
	Ожидаемый результат

	1
	Приобретение Лицензий для программных продуктов
	2 квартал 2018 г.
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	121400
	Бюджет Кореновского городского поселения Кореновского района
	Приобретение лицензионного программного обеспечения(DrWeb,Teamviewer)

	2
	Обслуживание и администрирование защищенных каналов связи
	1 квартал 2018 г.
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	82617
	Бюджет Кореновского городского поселения Кореновского района
	Получение защищенных каналов связи,ViPnet Client

Начальник общего отдела

администрации Кореновского

городского поселения                                                                     Л.В. Питиримова

	ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

к отчету о реализации мероприятий

ведомственной целевой программы

«Информатизация Кореновского городского поселения на 2018 год»

Оценка эффективности
реализации ведомственной целевой программы «Информатизация Кореновского городского поселения на 2018 год»
Социально-экономическим результатом реализации Программы мероприятий является:

1. Повышение открытости деятельности органов местного самоуправления

2. Развитие инфраструктуры доступа к сервисам «электронного правительства» администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

Индикаторами результативности ожидаемых результатов от реализации Программы являются:
	Наименование индикатора результативности
	Базовый показатель
	План на
2018 год

	Количество компьютеров с защищенным каналом связи
	4
	6

Начальник общего отдела

администрации Кореновского

городского поселения                                                                      Л.В. Питиримова